ne eccl̄e p̄ apt̄os ordinati. Quib̄ respon-  
dendū ē. Si p̄t̄ra pauli n̄ erit q̄  
ei n̄ habet nom̄. ḡ nec alicui erit. q̄  
nulli nom̄ine titulāt̄. Qd̄ si in eue-  
nient̄ ē. ipsi magis eē credenda ē.  
quę tanto doct̄ne sue fulget elo-  
quio. S; qm̄ apud hebreoz eccl̄as.  
quasi destructor legis falsa suspi-  
cione habebat̄. uoluit tacito no-  
mine. de figuris legis & ueritate  
x̄ reddere rationē. ne odiū nom̄i-  
nis fronte p̄lati. utilitatē exclu-  
deret lectionis. Non ē sane mirū.  
si eloq̄ntior uideat̄ in p̄o idē he-  
breo. q̄ in p̄gno idē greco. q̄ eccl̄e  
epl̄e s̄ sc̄p̄te sermone. Mouet etiā  
q̄sdā. q̄re romanoz epl̄a in p̄mo sit  
posita. cū eā n̄ p̄mā sc̄p̄ta ratio  
manifestet. Nā hanc se p̄fisciscen-  
tē ierosolimā sc̄p̄sisse testat̄. cū  
chorinthios & alios. ante iā my-  
steriū qd̄ secū portatur̄ erat. col-  
ligere adhortat̄ sit. Unde intel-  
ligere q̄dā uolunt. ita om̄s epl̄as  
ordinatas. ut p̄ma poneret̄ epl̄a  
ad romanos. quā posterior fuerit  
destinata. ut p̄ singl̄as epl̄as gra-  
dib; ad p̄fectiora ueniret̄. Roma-  
noz nāq; pleriq; tā rudes erant.  
ut n̄ intelligerent d̄ se gr̄a s; su-  
is se meritis eē saluatos. & ob hoc  
duo p̄ti int̄ se c̄fluctarent. Idēco  
illos asserit indigere c̄firmari.  
uita p̄ora gentilitatis c̄memorā.

Chorinthiis au iam die scientie gratiam  
ia esse cessata et non tam omnes merepat. quod  
cur peccantes non merepauerunt repre  
hendit. sic dicens. Audite inter uos for  
nicatio. Et item. Congregatus uobis cum  
meo spiritu. id est huimodi sathane.  
Infecta uero laudantur. et ut magis ac  
magis proficiant monentur. Galathe  
autem nulli communi accusantur. non hoc tamen  
quod callidissimi pseudo apostolis credi  
derunt. Ihesu sane nulla reprehensione.  
sicut multa laude sunt digni. quia fidem  
apostolicam seruauerunt. Philippenses etiam  
multo magis collaudantur. quod nec audi  
re quod falsos apostolos uoluerunt. Colosen  
ses autem tales erant. ut cum ab apostolo ui  
si corporali non fuerint hoc laude di  
gni haberentur. Et si corpe inquit  
absens sum. sed spiritu uobiscum sum. gau  
dens et uidentem ordinem uestrum. Thesa  
lonicenses nihilominus induab' apostolis  
omni laude persequitur. eo quod non solum  
fide inexcussam seruauerunt uerita  
tis. sed etiam in persecutione cuius fuer  
unt constantes inuenti. De hebreis  
uero quod dicendum est. quorum thesalonicen  
ses quod plurimum laudati sunt. imitatores  
facti esse dicuntur. sic ipse ait. Et uos  
fidei imitatores facti estis ecclesiarum  
dei que sunt in iudea. eadem enim passi  
estis et uos a tribulibus uestris que et illi  
auideis. Apud ipsos quoque hebreos  
eadem commemorat dicens. nam et uine  
tis compassi estis. et rapinam bonorum

uorum cum gaudio suscepistis. cognoscentes  
uos habere meliorem. et manentem  
substantiam. *Incipit Argumentum  
in epistolam ad romano s. 11.*

**R**oma a hyl qui in urbe roma  
in christum ihesum cre  
diderant. ita a falsis apostolis deperuata  
erant. ut sub nomine domini nostri ihesu christi  
in lege et circuncisionem inducerentur.  
Hos apostolis reuocat ad ueram et euglicam  
fide. scribens eis ab athenis.

*Incipit epistola ad romano s. 11. c. i.*

**P**aulus seruus  
ihesu christi. uocat' apostolis. se  
gregat' in euglicam dei. quod  
ante promiserat prophetas suos in scriptu  
ris sanctis de filio suo. qui factus est ei ex se  
mine dauid secundum carnem. qui predesti  
natus est filius dei in uirtute secundum spiritum  
sanctificationis. ex resurrectione mortu  
orum. ihesu christi domini nostri. pro quem accepimus gra  
tiam et apostolatum. ad obediendum fidei in  
omnibus gentibus. pro nomine eius. in quibus  
estis et uos uocati ihesu christi. omnibus qui sunt  
rome dilectis dei. uocatis sanctis. gratia uo  
bis et pax a deo patre nostro. et domino ihesu  
christo.

**P**rimum quod gratias ago deo meo.  
pro ihesu christo pro omnibus uobis. quia fides  
uestra annuntiat' in uniuerso mundo.  
Testis enim mihi est deus. cui seruo in spiritu  
meo. in euglio filii eius. quod sine inter  
missione memoria uestra facio. semper  
in orationibus meis. obsecrans si quo

modo tandē aliquādo p̄spum t̄r habeā  
inuoluntate dī ueniendi ad uos. Desi  
dero enī uidere uos. ut aliqd̄ impiar  
gr̄e uob̄ sp̄italis ad c̄firmandos uos.  
idē simul c̄solari in uob̄. p̄ea que in  
**Xc. iiii.** uicē ē. fidē ur̄am atq; meā. **N**olo autē  
uos ignorare fr̄s. q̄a sepe p̄posui ue  
nire ad uos. & p̄hibet̄ sū adhuc usq;  
ut aliqm̄ fructū habeā & in uobis.  
sic & in cētis gentib; breuis ac bar  
baris. sapientib; & insipientib; de  
bitor sū. ita qd̄ in me p̄mptū ē. &  
uob̄ q̄ rome estis. euāgelizare. Non  
enī erubescō euāḡm. Virt̄ enī dī ē in  
salutē om̄i credenti. uideo p̄mū &  
greco. iustitia enī dī. in eo reuelatur  
ex fide. infidē. sic sc̄ptū ē. iust̄ autē

Si legitur impia  
ta die. q̄ euenit.  
si oēs sei stepha  
ni occurrat ma  
liqua feria. t̄c̄  
erit ista lectio  
prima.

**R**ex fide uiuit. **iiii.**  
Reuelat̄ ira dī de celo. super  
omnē impietate  
& iniustitiā hominū. eoz̄ q̄ ueritate  
dī iniustitia detinent. q̄a qd̄ notū  
ē dī. manifestū ē nullis. D̄s enī illis  
reuelat̄. Inuisibilia enī ipsi. a creatu  
ra mundi. p̄ea q̄ facta s̄ intellecta  
c̄spiciunt. sempit̄na q̄q; ei uirt̄ & di  
uinitas. ita ut sint īexcusabiles. q̄a  
cū c̄gnouissent d̄m. n̄ sic d̄m gl̄ifica  
uer̄ aut gr̄al̄ eger̄. s̄ euauer̄ inco  
gnitionib; suis. & obscuratū ē in si  
piens cor eoz̄. Dicentes enī se eē sapi  
entes. stulti facti s̄. & mutauer̄ gl̄am  
incorruptibilis dī. in similitudinē  
imaginis corruptibilis hominis. &